
 

SPF Seniorerna Östgötadistriktet 

Regler och råd vid bokning av artister och föreläsare mm. 
 
Viktigt att komma ihåg att inte boka artister via annat studieförbund. Detta för 
att undvika att samma arrangemang rapporteras och ersätts dubbelt samt att 
vi får krockar studieförbund emellan. 
 
Vid bokning av artister, föreläsare mm till våra månadsmöten, aktiviteter mm är det viktigt att 
känna till att vi har arbetsgivaransvar för alla som uppträder hos oss och som inte har F-
skattsedel. 
 
Föreningar som inte innehar F-skattsedel: 
 
När det gäller föreningar utan F-skattsedel som ställer ut fakturor kan det vara ok att betala 
dessa som de är, förutsatt att det finns en dispens från Skatteverket skriven till föreningen 
som skickar fakturan. Denna dispens skall i så fall skickas med fakturan (till faktura-
mottagaren, dvs. oss eller SV). Om SV ska betala fakturan med dessa förutsättningar måste 
den dock vara ställd direkt till deras fakturaadress. Annars kan vi betala den direkt. 
 
Artister, föredragshållare mm. som inte innehar F-skattsedel: 
 
För att vi skall slippa att ta arbetsgivaransvar för de som uppträder hos oss och inte har F-
skattsedel kommer vi att lämna uppgifter till vår samverkanspartner Studieförbundet 
Vuxenskolan, som då ombesörjer utbetalningen till den eller de som uppträtt hos oss. SPF 
Föreningen får i sin tur en faktura på det belopp som utbetalats till artisten/föredragshållaren 
inkl. skatt och arbetsgivaravgifter. Meddela också det kan ta upp till en månad innan 
ersättningen från S/V sätt in på mottagarens konto beroende på studieförbundets 
betalningsrutiner. 
 
Det är därför viktigt att när vi bokar in personer utan F-skattsedel att vi frågar om vad 
ersättningen skall vara! 
 

a) Före skatt dvs. att skatt kommer att dras på det begärda beloppet. Ex. om 
ersättningen är 1500 kr före skatt reduceras ersättningen med 30% och till artisten 
utbetalas 1050 kr medan vi blir fakturerade med 1500 kr från S/V med tillägg för 
sociala avgifter. 
 

b) Efter skatt, vilket innebär att till det belopp som betalas ut tillkommer skatt och 
arbetsgivaravgifter, som vi skall betala till S/V medan artisten/föredragshållaren får 
det begärda beloppet. Ex. om ersättningen skall vara 1500 kr efter att skatten är 
dragen skatt blir vi fakturerade med 2143 kr från S/V med tillägg för sociala avgifter. 

 
Här kan vi undantagsvis betala ut ersättning kontant upp till 999 kr men måste då uppge att 
vi kommer att meddela beloppet till Skatteverket. Utbetalningar på 999kr kan endast 
göras en gång /person och år. Belopp från 1000 kronor och uppåt betalar vi inte ut 
kontant. 
 
Det är viktigt att oavsett om beloppet skall vara före eller efter skatt är det viktigt att vi tar in 
följande uppgifter i samband med att vi bokar in framträdandet: 
 -  Namn och personnummer 
 -  Kontaktuppgifter som telefonnummer och/eller e-postadress 
 -  Ersättningen betalas alltid till Swedbank-kontot enligt personnr. 

 
Artister, föredragshållare mm. som innehar F-skattsedel: 
 
Vi betalar alltid mot faktura inom 10 dagar efter ankomstdatum. Fakturan kan lämnas till 
kassören efter framträdandet eller skickas med e-post. 
 
 

Samtliga fakturor som skickas till SV måste avtalas i förväg.  
 


